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Vabatahtlike merepäästeühingutele 
toetusvooru korraldamine  

 

Austatud vabatahtlikud 

 
Avame täiendava taotlusvooru vabatahtlike merepäästeühingute tegevuse toetamiseks. Rahalist toetust 
saab taotleda ühingute merepäästetööde valmisoleku parandamiseks: 

 inventari soetamiseks; 

 tehnika ning pääste-, ennetuse- ja isikukaitsevarustuse soetamiseks; 
 ühingu hoone-, varustuse- või tehnika renoveerimiseks ja remondiks. 

 
Taotluste oodatav maksimaalne summa on 10 000 eurot ning taotletav summa ei saa olla üle 80% 
reaalsest kulust (taotleja omaosalus vähemalt 20%). Komisjon võib teha toetuse suuruse osas erandeid, 
ühing võib esitada mitu taotlust. Toetuse saajaga sõlmitakse riigieelarvelise toetuse leping. Toetuse 
kasutamisega seotud tegevused peavad olema tehtud hiljemalt 31.12.2024 ning aruandlus peab olema 
esitatud hiljemalt 15.01.2025. 
 
Taotlusi hindab Politsei- ja Piirivalveameti vara võõrandamise, merepäästetehnika remondi- ja 
hoolduskulude hüvitamise ning tegevustoetuste määramise komisjon.  
 
Enne taotluste sisu hindamist toimub taotluste kvalifitseerumisvoor, kus kontrollitakse: 

 taotlus on allkirjastatud allkirjaõigust omava isiku poolt; 

 taotlejal on sõlmitud Politsei- ja Piirivalveametiga tsiviilõiguslik leping merepäästetööl või 
ennetustööl osalevate vabatahtlike merepäästjate tegevuse korraldamiseks; 

 taotlejal puuduvad võlgnevused Politsei- ja Piirivalveametiga sõlmitud lepingute ja 
kohustuste täitmisel ning rahaliste eraldiste kasutamisel; 

 juhul kui taotleja on kohustatud esitama majandusaasta aruanded, on need tähtajaks avalikku 
registrisse esitatud. 

Digitaalselt allkirjastatud taotlused palume esitada Politsei- ja Piirivalveameti e-posti aadressile 
vtmp@politsei.ee hiljemalt 31.05.2024. 
Täiendavate küsimuste korral palun pöörduda e-posti aadressil vtmp@politsei.ee.  
 
 
Lugupidamisega 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Egert Belitšev 
peadirektor 
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